事務連絡
令和５年４月24日

第166回県中学記録会参加団体 殿

（一財）茨城陸上競技協会中学校担当

参加にあたっての事務連絡について

日頃より、本協会の諸事業にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。

本競技会の開催にあたり、感染症対策については、（公財）日本陸上競技連盟の陸上競技会開催のガイダンス「競

技会開催について 第５版（2023年3月27日）」に基づいて実施いたします。

つきましては，混乱やトラブルを避けるため，配付いたしました資料をご確認いただき，各団体関係者ならびに

選手・保護者の皆様方に，周知徹底していただけますよう併せてお願い申し上げます。

記

１．開催日時

  令和５年５月３日（水）

２．受付について

受付時刻：７：３０～８：２０（主陸上競技場正面玄関前 ＴＩＣ）

 ※団体ごとに時間内で受付を済ませること。

３．健康チェック表について

来場者全ての方の健康チェック表の回収はありません。

※健康管理及び記録については、これまで同様各自で行ってください。

 感染者、濃厚接触者、体調不良者（かぜ症状）等については、参加を控えてください。

４．開場について

  ・駐車場開門時刻 ６：３０頃（場合によっては若干早まることもあります。）

・各会場の開場時間については７：３０とします。閉場時間については練習会場要項をご確認ください。

５．チームテントの設置について

①本記録会の指定ベンチについては、主競技場会場図の「①～⑳」となります。

②メインスタンド裏（外側及び「AB」「GH」階段踊り場）は、主催者より依頼された補助員協力校に開放します。

補助員依頼のない団体については、フリーエリアをご利用ください。

③フリーテントエリア

・主競技場図「㉑～㉓」、サイドスタンド芝生エリア、中央広場、花壇広場

④フリーテントエリアの場所取りについては、当日行ってください。

⑤テント・シート等が飛ばされないようにしてください。

事務連絡

６．競技観戦者（保護者）の来場について

来場制限は行いません。入場可能場所は「主陸上競技場のスタンドのみ」となります。

７．シューズ規則（TR.5.2）について

競技に使用するシューズについて、「フィールド競技用シューズのTR5.5適用除外措置」 を適用して本競技会

を実施する。つまり、フィールド競技出場者のフィールド競技用シューズ（陸上競技スパイクカタログ等に掲載

されている。又は、市販されているシューズ）については、靴底厚の計測やWAの承認有無を問わず使用すること

ができる。 しかし、以下のケースでは計測を行い、規定値（日本陸連ＨＰ又はルールブック参照）を超える場合

は競技に使用することができません。失格となる場合がありますのでご注意ください。なお、トラック競技につ

いては通常通りの扱い（WAに承認されているシューズである。カスタマイズされておらず規定値内の靴底厚であ

る。）となります。

招集所での靴底厚の計測は行いませんが、前述した内容を遵守してください。 ワールドアスレティックスが示

すシューズリスト（随時更新）については、日本陸連ＨＰをご確認ください。

◆フィールド競技に、アップシューズや通学用シューズで出場しようとした場合。アップシューズや通学用運動

靴は、競技用シューズには該当しないため、靴底厚の計測を行います。つまり、 フィールド競技は靴底厚が２

０ｍｍ以内でなくては使用することができません。（靴底厚が ２０ｍｍ以内であれば使用可能です。）

８．その他

（１）朝の時点で欠場がある場合には，学校受付の際に欠場届を提出願います。その後怪我等で欠場する際には，

本人または代理者が招集所にて競技者係に必ず申告（欠場届を提出）してください。

（２）乗用車・バス等で来場される際は，第４駐車場または第６駐車場に駐車してください。（バスへの乗降含む）

※第４駐車場において、バスの専用枠外への駐車は禁止です。

（３）日本陸連ガイダンスの改定に伴い、声出し応援も可能です。

（４）県中体連陸上競技専門部に掲載していた、「2023(R5)年度 茨城県中学校陸上競技標準記録」の女子四種競技

の記載に誤り（砲丸投・２００ｍ未記載）がありました。訂正版（2023.4.23）をご確認ください。